
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 01/2020, DE 03 DE JANEIRO DE 2020 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, ESTADO DE ALAGOAS, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, conforme inciso VI, art. 45, da Lei Orgânica 
deste Munícipio: 

CONSIDERANDO o resultado do Processo de Escolha Unificado realizado no dia 06 (seis) de 
outubro de 2019 (dois mil e dezenove), para mandato de Conselheiro/a Tutelar no período de 
2020/2024; 

RESOLVE: 

Art. 1.0 - NOMEAR para compor o Conselho Tutelar da Sede do município de Campo Alegre 
- Alagoas, a partir de 10 de janeiro de 2020, as conselheiras abaixo relacionadas: 

1. ANA PAULA VITOR DA SILVA - CPF 058.813.484-86 
II. JAQUELINE DA CONCEIÇÃO - CPF 072.832.164-56 
III. FRANCIELE PEREIRA DA SILVA - CPF 076.834.784-07 
IV. MARIA BETÂNIA DANTAS BARBOSA - CPF 053.141.964-92 
V. MARIA GABRIELLE DE PAIVA CORREIA - CPF 083.623.144-94 

Art. 2.0  - Os membros do Conselho, ora nomeados, observarão as competências que lhes são 
atribuídas, conforme estabelecido na Lei Federal n° 8.069/90, Lei Municipal n° 757/2015 e demais 
legislação que trata de Criança e de Adolescente, em vigor. 

Art. 3•0 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 	 7 

Dê ciência, regitr-se, pu13cie-se e cumpra-se. 

PAULINE DE rTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, 
Gestão e Planejamento desta municipalidade, e 	te janeiro de 2020. 

MARIA JASLLI ARAÚJO SANTOS 
Secretária Municipal de A' ihjJração,  Gestão e Planejamento 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


